Ofício Vereador Nº 670/2019
São Roque, 28 de junho de 2019.
Ilustríssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer a limpeza em todas as ruas da Vila do Carmo, bem como o espaço em frente ao Posto de Saúde do Bairro para a realização da festa de Nossa Senhora do Carmo que se realizará nos dias 07/07/2019 à 21/07/2019.
Tal solicitação se faz justa e necessária em virtude da inadequação do local para a realização da referida comemoração, com amontoados de galhos no chão, sendo passíveis de proliferação de roedores e animais peçonhentos. Desse revés, é de extrema importância a higienização do local para o recebimento de barracas que servirão alimentos aos envolvidos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CLAUDINEI ROSA

MD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 28/06/2019 - 14:50 4279/2019/gta